ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6275, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PROGRESSÃO POR MÉRITO AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere Artigo 71, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com os artigos 21 e 22 da Lei Complementar N.º 19, de 08 de março de 2007 e posteriores.

D E C R E T A:
 Art. 1º Fica concedida Progressão Por Mérito, no valor de 1%, calculado sobre o vencimento base de cada servidor, conforme artigo 15 da Lei N.º 254, de 02 de julho de 2001 e posteriores, aos seguintes profissionais da educação:

I. ADÉLIA DE FÁTIMA SICHELERO DE MEDEIROS;
II. ADENILCE LIRA TOLDO;
III.  ALESSANDRA HILLESHEIM;
IV. CIDIANE MARIA REZA;
V. CLEUSA SALETE L. PAVÃO;
VI. ELIAMARA D. CASAGRANDA;
VII. FÁTIMA T. B. BAGGIO;
VIII. IRACI LORENSET DE CEZARO;
IX. IVONE DE CEZARO;
X. JUCILIANE MARIA G. SANTIN;
XI. KARINE CELLA;
XII. MARILETE VIAL CONTE;
XIII. NEIMAR CONSOLI;
XIV. NEURA MARIA CAVASIN STEDILLE;
XV. SIRLEI SIMONATO;
XVI. SOLANGE APARECIDA RISSON.
XVII. GRACIELA CASAGRANDA;
 Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 25 de abril de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.